
 

 CITTA’ DI MESERO 
Citta’ Metropolitana 

 

 

 

 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
DELIBERAZIONE N. 27 DATA 15-05-2024 

 
 

Oggetto:  PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE E 
ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONE DI PROPAGANDA 
PER LE LISTE DEI CANDIDATI ALLA ELEZIONI COMUNALI E 
DEL 8 E 9 GIUGNO 2024. 

 
 
L’anno  duemilaventiquattro,  quindici del mese di maggio alle ore 15:12, nella 
Residenza Municipale si è riunita la Giunta Comunale  
 
Presiede il Sig. DOTT.GARAVAGLIA DAVIDE, nella sua qualità di SINDACO 
 
Assiste alla seduta la DOTT. BORTOLAZZI DANIELE, VICE-SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
All’esame dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti 
 
  
DOTT.GARAVAGLIA DAVIDE SINDACO P 
Zoia Annalisa VICE SINDACO A 
Villa Paolo ASSESSORE A 
BERRA ASSUNTA ASSESSORE P 
Bertarelli Giorgio Attila ASSESSORE P 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2. 
 
 
 
[X] Soggetta a invio ai Capigruppo Consiliari 
[   ] Trasmessa alla Prefettura 
 
 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 15-05-2024 firmato digitalmente da  DAVIDE GARAVAGLIA il 20-05-2024 DANIELA SACCO il 20-05-2024



 

 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 15-05-2024 firmato digitalmente da  DAVIDE GARAVAGLIA il 20-05-2024 DANIELA SACCO il 20-05-2024



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE E ASSEGNAZIONE 
SPAZI PER AFFISSIONE DI PROPAGANDA PER LE LISTE DEI CANDIDATI 
ALLA ELEZIONI COMUNALI E DEL 8 E 9 GIUGNO 2024. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto altresì il Decreto prefettizio del 12.04.2024, con il quale, vengono convocati per 
i giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 i comizi elettorali per l’elezione diretta 
dei Sindaci e dei Consigli Comunali dei Comuni della Città Metropolitana di Milano 
elencati nel provvedimento; 
 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, e ss.mm.ii sulla disciplina della propaganda 
elettorale; 
 
Dato atto che: 

- Si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni in relazione 
alle liste di candidati ammessi; 

- Ogni sezione di spazio per le liste ammesse, deve avere una superficie di 
metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base; 

 
Vista la Comunicazione della Commissione Elettorale Circondariale, verbale di 
sorteggio n.122,  circa le liste ammesse alla elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale; 
 
Considerato che per ogni lista ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o 
riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione 
delle dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base; 
 
Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo 
l’ordine di ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state 
opportunamente numerate; 
 
Dato atto che questo Comune conta ai fini del censimento della popolazione 
residente del 2021 n. 4191 abitanti; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni; 
 
Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della L. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese, 
 
Con voti unanimi l resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 15-05-2024 firmato digitalmente da  DAVIDE GARAVAGLIA il 20-05-2024 DANIELA SACCO il 20-05-2024



 

 

1. Di stabilire, come più sotto indicato, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati a 
coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale; 
 
2. Di stabilire e delimitare, come più sotto indicato, il numero e l'ubicazione degli 
spazi da destinare alla propaganda da parte di chiunque non partecipi direttamente 
alla competizione elettorale; 
 
3. Detti spazi avranno la misura di 2 metri di altezza per metri 1 di base; 
 
 
 
 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 
N.Ord. Denominazione Popolazione 

residente 
Ubicazione 

1 MESERO 4191 Via Giovanni XXIII angolo Via Legnano 
2 MESERO 4191 Via Grandi angolo Via Garibaldi 
3 MESERO 4191 Via S.Eusenzio angolo Via Gramsci 

 
4. Di ripartire i tabelloni e i riquadri di cui in narrativa, in n.2 sezioni, pari cioè al 

numero delle liste ammesse oltre a un tabellone per le comunicazioni 
istituzionali; 

 
5. Di assegnare alle liste ammesse le seguenti sezioni in ciascuno dei tabelloni o 

riquadri: 
LISTA N.1  DAVIDE GARAVAGLIA SINDACO - MESERO C’E’   Sezione 
n.1 
LISTA N.2 ALTRA LISTA       Sezione 
n.2 
 
Stante l’urgenza, su richiesta del Sindaco e con apposita separata votazione, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 , comma 4, del D.lgs. 267/2000.     
 
 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 15-05-2024 firmato digitalmente da  DAVIDE GARAVAGLIA il 20-05-2024 DANIELA SACCO il 20-05-2024



 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

 
IL PRESIDENTE 

 DAVIDE DOTT.GARAVAGLIA 
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 DANIELE DOTT. BORTOLAZZI 
 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 15-05-2024 firmato digitalmente da  DAVIDE GARAVAGLIA il 20-05-2024 DANIELA SACCO il 20-05-2024



 

 CITTA’ DI MESERO 
Citta’ Metropolitana 

 

 

 

 
PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA  

N. 29 DEL 15-05-2024 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI PER 
AFFISSIONE DI PROPAGANDA PER LE LISTE DEI CANDIDATI ALLA ELEZIONI COMUNALI E 
DEL 8 E 9 GIUGNO 2024. 
 
 
PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 
DELIBERAZIONE IN OGGETTO, FORMULATA DALL’UFFICIO 
 
 
 
Visto con parere Favorevole 
 
 
Mesero, lì 15-05-2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 DANIELE DOTT. BORTOLAZZI 

 
 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

 

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 15-05-2024 firmato digitalmente da  DANIELE BORTOLAZZI il 15-05-2024



 

 CITTA’ DI MESERO 
Citta’ Metropolitana 

 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA N. 27 DEL 15-05-2024 

 
 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI PER 
AFFISSIONE DI PROPAGANDA PER LE LISTE DEI CANDIDATI ALLA ELEZIONI COMUNALI E 
DEL 8 E 9 GIUGNO 2024. 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

SI ATTESTA 
 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente Deliberazione, è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi, a decorrere dal 20-05-2024, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e s.m., 
ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 
 

 
Mesero, lì 20-05-2024 IL IL RESPONSABILE DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 
  DOTT. BORTOLAZZI DANIELE 
 
 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 15-05-2024 firmato digitalmente da  DANIELE BORTOLAZZI il 20-05-2024


